

Reszel, dnia 22.08.2025 r.

RGOŚ.271.1.80.2025

**Do Uczestników postępowania
ubiegających się o udzielenie
zamówienia publicznego**

**PYTANIA I ODPOWIEDZI /
ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT**

Dotyczy: Wyjaśnienia do treści OWZ oraz zmiana terminu składania ofert w ramach zadania „Zakup i instalacja parkometrów na terenie miasta i gminy Reszel”

Zamawiający informuje o zapytaniach skierowanych przez Wykonawców w zamówieniu p.t. „Zakup i instalacja parkometrów na terenie miasta i gminy Reszel”

1. Pytanie:

„Zamawiający w podpunkcie: n) podtrzymanie danych pamięci RAM podczas krótkotrwałej przerwy w zasilaniu np. wymiany akumulatora. Tego typu zapis dotyczy funkcjonalności tzw. terminali kontrolerskich starego typu, od wielu lat nie stosowanych powszechnie do kontroli w Strefach Płatnego Parkowania, od wielu lat wiodącymi urządzeniami są terminale/smartfony które wszelkimi parametrami przewyższają ww. urządzenia, jednocześnie kosztując wielokrotnie mniej od terminali starego typu. Efekt podtrzymania pamięci byłby przydatny w przypadku nagłego i niespodziewanego rozładowania baterii w urządzeniu, co przy widocznym wskaźniku naładowania oraz dołączonemu do zestawu zasilaczowi zapewniającemu szybkie ładowanie, nie ma prawa się wydarzyć. Czy Zamawiający odstąpi od tego wymogu na rzecz bardziej nowoczesnych i znacznie tańszych rozwiązań?”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie z urządzeniem mobilnym z zainstalowaną kompatybilną aplikacją do obsługi strefy, z możliwością robienia zdjęć, bezprzewodową transmisją danych. Jeśli zastosowane rozwiązanie zapewnia ciągłość pracy urządzenia, to dodatkowe podtrzymanie pamięci nie będzie wymagane.

2. Pytanie:

„z) urządzenia kontrolerskie mają być dodatkowo wyposażone w stację dokującą wraz z zasilaczem 230V z funkcją ładowania oraz komunikacji USB i przewód USB do stacji dokującej lub inne podobne rozwiązanie. Zapis ten dotyczy urządzeń już niestosowanych do kontroli, przy obecnych rozwiązaniach, 100% danych transmitowanych jest w czasie rzeczywistym do systemu centralnego.

Jednocześnie urządzenia wyposażone są w zasilacze szybkiego ładowania i tym samym stacje bazowe (służące do zgrywania danych oraz zasilania urządzeń), przestały być powszechnie stosowane. Czy zamawiający odstąpi od tego wymogu na rzecz bardziej nowoczesnych i znacznie tańszych rozwiązań?”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie z transmisją danych w czasie rzeczywistym do systemu centralnego, bez stacji dokującej USB, ładowania i komunikacji USB.

3. Pytanie:

Dot. OWZ pkt. 4 Czy Zamawiający dopuści urządzenia z panelem solarnym o mocy 10W, spełniającym pozostałe wymogi tj. zintegrowany z górną częścią obudowy, nie wystający poza obrys urządzenia z możliwością montażu w czterech kierunkach oraz zapewniający ciągłą pracę urządzenia przez okres 36 miesięcy. W nowym wydaniu normy PN-EN12414:2021 zostały szczegółowo opisane warunki autonomii energetycznej parkomatu, które nasze urządzenie spełnia i jest to potwierdzone odpowiednimi badaniami wykonanymi w niezależnej jednostce. Norma nie określa natomiast mocy panelu solarnego jaki ma być zastosowany w parkomacie. Na jakiej podstawie Zamawiający określił wymaganą moc panelu solarnego nie podając przy tym wymaganej pojemności akumulatora zasilającego urządzenie?

Odpowiedź:

Parametr mocy panelu solarnego musi być zgodny z OWZ i jest podane minimum 18W. Nowoczesne urządzenia mają duże zapotrzebowanie na prąd. Parkometr ma być urządzeniem autonomicznym zasilanym wyłącznie z wbudowanego akumulatora. 10W panel generuje zbyt niski prąd ładowania dla akumulatora 12V, nie zapewnia odpowiedniego zapasu mocy dla zasilania w przypadku niekorzystnych warunków.

4. Pytanie:

Dot. OWZ pkt. 10 Czy Zamawiający dopuści możliwość umieszczenia przycisków zatwierdzania i anulowania transakcji na klawiaturze pojemnościowej wraz z pozostałymi przyciskami. Przyciski będą oznaczone odpowiednimi piktogramami. Jest to powszechnie stosowane rozwiązanie przez producentów parkomatów. Rozwiązanie takie zapewnia podświetlanie również tych przycisków oraz większą niezawodność i odporność na uszkodzenia niż w przypadku przycisków piezoelektrycznych. Wskazujemy również, że wymagane przez Państwa rozwiązanie (klawiatura pojemnościowa oraz dodatkowo przyciski funkcyjne piezoelektryczne) są aktualnie stosowane tylko przez jednego producenta parkomatów, co w oczywisty sposób jest sprzeczne z ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Klawiatura musi być zgodna z opisem w OWZ, w OWZ wskazano na przyciski piezoelektryczne dla zatwierdzania i anulowania transakcji.

5. Pytanie:

dot. OWZ pkt. 55 Prosimy o przesłanie szerszych informacji na temat karty mieszkańca jaka ma być obsługiwana przez dostarczone parkomaty.

Odpowiedź:

Parkomat ma posiadać funkcjonalność czytania kart magnetycznych/chipowych zwanych „Karta mieszkańca”. Karta mieszkańca ma być wydawana dla mieszkańców Miasta i Gminy. Ma upoważniać do bezpłatnego parkowania przez 2h/ dobę. Po przekroczeniu tego czasu parking jest płatny według stawek określonych dla strefy. Parkomaty mają być przygotowane do obsługi karty

mieszkańca, sama funkcjonalność ma być uruchomiona w przyszłości i nie wchodzi w zakres bieżącego zapytania ofertowego.

6. Pytanie:

dot OWZ pkt. 49 pkt. 56 lit d.

Prosimy o potwierdzenie czy bezpłatny dostęp do systemu zarządzania parkomatami, gromadzenie danych z parkomatu oraz dostarczenie kart SIM ma obowiązywać w okresie gwarancji. Jeśli nie, prosimy o informacje w jakim okresie czasu takie usługi mają być świadczone bezpłatnie w ramach umowy.

Odpowiedź:

Bezpłatny dostęp do systemu zarządzania parkomatami, gromadzenie danych z parkomatu oraz transmisja danych przy pomocy kart SIM ma obowiązywać minimum w okresie gwarancji.

I. ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Zamawiający zmienia termin wyznaczony na składanie i otwarcie ofert. Nowy (aktualny) termin składnia ofert to **27.08.2025 r. godz. 10:00**.

Z up. BURMISTRZA RESZLA

Piotr Chamik

**KIEROWNIK REFERATU
Rozwoju Gospodarczego
i Ochrony Środowiska**

